

זינוק במספר התוכניות לבנייה יהודית המקודמות במזרח ירושלים

מעין הרוני

אתרי חמש שנים שקטות למדי חל זינוק בקידום התוכניות לבנייה יהודית במזרח ירושלים בשנה האחרונה. כך עולה מרוח על היקפי הבנייה במזרח הבירה של עמותת עיר עמים ב־2018. בסך שיעולה מהדחה, במהלך השנה שעברה קודמו תוכניות בהיקף של 5,820 יחידות דיור, הקרוב ביותר לשיא שנקבע בשנת 2012 – 6,431 יחידות דיור. במשך ארבע השנים שעברו מאז נבנו כ־1,000 יחידות מדי שנה, עד לעלייה לכ־2,000 יחידות ב־2017. לפי הדוח הרב קשור למדיניות החדשה של הנשיא האמריקאי דונלד טראמפ, התורמת לקידום תוכניות בנייה רבות במזרח ירושלים, מרביתן חדשות. הנתח הגדול, 13 מתוך 15 תוכניות בנייה, מתפרס על צפון־מזרח העיר וכולל 2,483 יחידות בשכונות פסגת זאב, רמות ורמת שלמה, בעוד שתי התוכניות האחרות (3,337 יחידות), קודמו בשכונת גילה מדרום. קודמו גם לפחות חמש תוכניות לסלילת כבישים להרחבת ההתנחלויות וקידום "ירושלים רבתי" – שיא לעומת שנים עברו. ב־2018 גדל הפער בין קידום בנייה עבור ישראלים לבין הקידום עבור פלסטינים במזרח העיר, ועל פי הדוח מדובר בכמה מאות יחידות

דיור בלבד לפלסטינים. זאת ועוד, אחת התוכניות שאושרו השנה – תוכנית 11094 להרחבת רמת שלמה באמצעות תוספת של 640 יחידות דיור – כוללת שטחים בכעלות פלסטינית פרטית המיועדים להפקעה לצורך סלילת כביש גישה אל אזור ההרחבה. כמו כן ניכר גידול במספר הריסות הבתים בשכונות שמעבר לגדר ההפרדה, ולדוגמה בשנת 2018 הוסו גופי האכיפה של המדינה 193 מבנים במזרח ירושלים, מהם 72 יחידות דיור (כמחציתן מעבר לגדר ההפרדה) ו־121 מבנים אחרים (כמו חנויות ומחסנים). זאת בניגוד למצב עד לשנת 2016, כשאו נמנעו הרשויות הישראליות מהריסת בתים בשכונות שמעבר לגדר.

"תחום התכנון והבנייה הוא התחום שבו קיימת האפליה החריפה ביותר בין ישראלים לפלסטינים בירושלים", טוען אביב טטרסקי, חוקר בעמותת עיר עמים. "מצד אחד ישראל מרחיבה את השכונות הישראליות מעבר לקו הירוק במיקומים ובהיקפים שמסבכים מאוד את האפשרות להקים שתי בירות בעיר, שזה תנאי הכרחי להסדר מדיני. מצד שני היא מונעת תכנון הוגן ממאות אלפי פלסטינים במטרה לאלצם להסתלק מהעיר".

מלשכת ראש הממשלה נמסר בתגובה: "הדוח התקבל היום בלשכה. נלמד ונבחן אותו בימים הקרובים".



ליתר דיוק

חברת רפאל פרסמה אתמול, לראשונה, צילומים מניסוי של ירי טילים מדויקים מדגם "תמוז 5" לטווח של למעלה מ־25 קילומטרים. הירי בוצע ממשגר חדש וקל משקל שנחשף לאחרונה, הכולל שמונה טילים ושניתן להרכיבו על רכבי שטח קלים מדגם TOMCAR. ראש מנהלת מערכות נשק טקטי מדויק ברפאל, צבי מ', ציין כי המערכת תעניק לכוחות הקרקע יכולת ירי מדויקנגד מטרות נייחות ונייחות ללא תלות ב־GPS.

משה כהן ■ צילום: רפאל